
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 111 IN SEDUTA DEL 7/8/2023

OGGETTO AGGIORNAMENTO DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 
(DUP) 2023-2025

Nell’anno duemilaventitre addì 7 del mese di agosto alle ore 19:25 nella Residenza Municipale si è riunito il 
Consiglio Comunale.

Alla discussione del presente punto all'ordine del giorno, risultano presenti i signori:

Presente Assente
  1 Armelao Mauro Sindaco X 
  2 Boscolo Capon Beniamino Presidente X 
  3 Vianello Davide Vice Presidente X 
  4 Penzo Barbara Vice Presidente X 
  5 Montanariello Jonatan Consigliere Anziano X 
  6 Dolfin Marco Consigliere Comunale X 
  7 Salvagno Maurizio Consigliere Comunale X 
  8 Boscolo Chiodoro Mattia Consigliere Comunale X 
  9 Nicchetto Luigi Consigliere Comunale X 
  10 Gorini Marcello Consigliere Comunale X 
  11 Nardo Lorenzo Consigliere Comunale X 
  12 Mancini Massimo Consigliere Comunale X 
  13 Hannot Katia Consigliera Comunale X 
  14 Boscolo Meneguolo Matteo Consigliere Comunale X 
  15 Bullo Claudio Consigliere Comunale X 
  16 Griguolo Riccardo Consigliere Comunale X 
  17 Donà Francesca Consigliera Comunale X 
  18 Segantin Marcellina Consigliera Comunale X 
  19 Boscolo Chio Maria Rosa Consigliera Comunale X 
  20 Lanza Marco Consigliere Comunale X 
  21 Veronese Marco Consigliere Comunale X 
  22 Tiozzo Fasiolo Lucio Consigliere Comunale X 
  23 Rossi Roberto Consigliere Comunale X 
  24 Stecco Daniele Consigliere Comunale X 
  25 Penzo Alessandra Consigliera Comunale X 

TOTALE 21 4

Partecipa alla seduta il dott. Tiozzo Netti Michele  Vice Segretario del Comune.
Il dott. Boscolo Capon Beniamino nella sua qualità di Presidente, assunta la presidenza e riconosciuta la  
validità della adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita i convenuti a deliberare sull'oggetto sopraindicato.



 

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che:

 con deliberazione n.  82 in data  28/07/2022, il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 

Unico di Programmazione 2023/2025 presentato dalla Giunta;

 con  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  5  del  19/01/2023,  è  stata  approvata  la  nota  di 

aggiornamento del Documento unico di programmazione 2023/2025;

Preso atto  che,  a  fronte di  sopravvenute esigenze comunicate  dai  dirigenti  di  settore,  la  giunta 

comunale con  delibera n. 93 del 27/06/2023 ad oggetto “3^ aggiornamento piano biennale degli  

acquisti di beni e servizi 2023-2024” ha provveduto ad inserire nuovi acquisti nel piano biennale 

degli degli acquisti di beni e servizi 2023-2024, compendiato nel dup 2023/2025, 

Preso atto della nota prot. n. 39305 del 07/07/2023, agli atti d’ufficio, con la quale il Dirigente del 

Settore servizi alla persona - servizi sociali e tutela della disabilità, chiede la modifica della tabella  

presente a pag. 3 del dup 2023/2025, sezione “2.  Analisi delle condizioni interne -  2.2 I servizi  

erogati”  sostituendo,  per  il  servizio  “colonie  e  soggiorni  stagionali”  la  modalità  di  gestione 

“diretta”  con “concessione”, così come riportato nella tabella seguente:

Denominazione del 
servizio

Modalità di 
gestione

2021 2022 2023 2024 2025

Asili nido Diretta Si Si Si Si Si

Colonie e soggiorni 
stagionali

Concessione No No Si Si Si

Musei, gallerie e 
mostre

Diretta Si Si Si Si Si

Auditorium Diretta Si Si Si Si Si

Mense Concessione SI Si Si SI Si

Assistenza domiciliare 
e pasti

Affidamento a terzi SI Si Si SI Si

Centro estivo Affidamento a terzi SI Si Si SI Si

Ritenuto necessario, pertanto, provvedere all’aggiornamento:



-   della  sezione  “6  LE  PROGRAMMAZIONI  SETTORIALI-  6.3  LA  PROGRAMMAZIONE  

BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI” con in nuovi acquisti compresi previsti nella 

delibera di Giunta Comunale n. 93 del 27/06/2023, di cui all’Allegato A);

-  della sezione “2.  Analisi  delle condizioni interne -  2.2 I  servizi  erogati” con la nuova tabella 

relativa alle modalità di gestione del servizio “Colonie e soggiorni stagionali”;

Dato atto che sul presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di interessi ai sensi del 

combinato disposto di cui all’art. 6 bis, della legge 241/1990 e art. 7 del D.P.R.. n° 62/2013 in capo 

al soggetto che ha istruito il provvedimento e sottoscritto il parere di cui all’art. 49 del TUEL.

Acquisito:

•il parere favorevole del Collegio dei Revisori dei Conti rilasciato ai sensi dell’art. 239, comma 1, 

lett. b) del d. lgs 267/2000;

•il  parere di  regolarità  tecnica espresso dal  Dirigente del  Servizio sulla  proposta  della  presente 

deliberazione, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2019 agli atti;

•il  parere  di  regolarità  contabile  espressa  dal  Dirigente  del  Settore  Economia  e  Finanza  sulla 

proposta della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000 agli atti;

Visto il d. lgs 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i..

Visto lo Statuto Comunale.

Udito il dibattito, il tutto riportato integralmente nel verbale della seduta.

Durante il dibattito è entrato in aula il Consigliere Dolfin Marco; è uscito il Consigliere Boscolo 
Meneguolo Mattia; Consiglieri presenti 21.

con voti favorevoli 14, contrari 3 (Montanariello Jonatan, Penzo Barbara, Tiozzo Fasiolo Lucio), 

astenuti 4 (Boscolo Chio Maria Rosa, Rossi Roberto, Veronese Marco, Penzo Alessandra), espressi 

mediante sistema computerizzato, su 21 Consiglieri presenti;

DELIBERA

1.di dichiarare la premesse quali parti integranti e sostanziali del presente provvedimento.



2.di aggiornare il Documento Unico di Programmazione (DUP) per il triennio 2023/2025, adottato 

con con deliberazione n. 82 in data 28/07/2022, come aggiornato da delibera di Consiglio Comunale 

n. 5 del 19/01/2023, come di seguito indicato:

-  nella  sezione  “6  LE  PROGRAMMAZIONI  SETTORIALI-  6.3  LA  PROGRAMMAZIONE  

BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI”, con i nuovi acquisti inseriti nelle schede del 

Programma Biennale degli acquisti e dei servizi per il periodo 2022/2024, approvate con la delibera 

di Giunta Comunale n. 93 del 27/06/2023, allegate al presente provvedimento sotto la lettera A),

- nella sezione “2.  Analisi delle condizioni interne -  2.2 I servizi erogati”, con l’inserimento della 

tabella che segue, in cui per il servizio “colonie e soggiorni stagionali” viene sostituita la modalità 

di gestione “diretta” con “concessione”:

Denominazione del 
servizio

Modalità di 
gestione

2021 2022 2023 2024 2025

Asili nido Diretta Si Si Si Si Si

Colonie e soggiorni 
stagionali

Concessione No No Si Si Si

Musei, gallerie e 
mostre

Diretta Si Si Si Si Si

Auditorium Diretta Si Si Si Si Si

Mense Concessione SI Si Si SI Si

Assistenza domiciliare 
e pasti

Affidamento a terzi SI Si Si SI Si

Centro estivo Affidamento a terzi SI Si Si SI Si

3.di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato nella sezione “AMMINISTRAZIONE 

TRASPARENTE” sez.  “PROVVEDIMENTI” -  “PROVVEDIMENTI ORGANI DI INDIRIZZO 

POLITICO” del sito web del Comune di Chioggia, contestualmente alla pubblicazione dello stesso 

all’albo pretorio on line. 

Con successiva e separata votazione;

con voti favorevoli 14, contrari 3 (Montanariello Jonatan, Penzo Barbara, Tiozzo Fasiolo Lucio), 

astenuti 4 (Boscolo Chio Maria Rosa, Rossi Roberto, Veronese Marco, Penzo Alessandra), espressi 

mediante sistema computerizzato, su 21 Consiglieri presenti;



D E L I B E R A

di dichiarare la presente immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs. 
276/2000, stante l’urgenza dovuta alla necessità di avviare le procedure di affidamento. 



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Si esprime parere  FAVOREVOLE ai sensi dell’art.49 del D. Lgs.18.08.2000, n.267. 
19/07/2023

  IL DIRIGENTE
 Settore Economia e Finanza

 dr. Paola Carraro 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Si esprime parere FAVOREVOLE ai sensi dell’art.49 del D. Lgs.18.08.2000, n.267.

20/7/2023
IL DIRIGENTE SERVIZIO FINANZIARIO

(Paola Carraro)
FIRMATO DIGITALMENTE



Letto approvato e sottoscritto.

IL Vice Segretario IL Presidente

Tiozzo Netti Michele
FIRMATO DIGITALMENTE

Boscolo Capon Beniamino
FIRMATO DIGITALMENTE


